
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.312 103Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 2020

das, em tempo real, informações pormenorizadas sobre a execução orça-
mentária e fi nanceira do Poder Executivo, especialmente, no que concerne 
as despesas com a folha de pagamento dos seus servidores, no prazo de 
24 (vinte e quatro) horas.
São Sebastião da Boa Vista / PA, 11 de agosto de 2020.
PATRICIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN
PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

Protocolo: 569989
PORTARIA N.º 2116/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Exmo. Sr. Promotor de Justiça Dr. Alexandre Batista 
dos Santos Couto Neto, Coordenador do Núcleo de Combate à Improbi-
dade e Corrupção do MP/PA (NIC-CAO/DC-IDC), conforme PORTARIA Nº. 
5.361/2017-MP/PGJ, publicada no DOE de 21/08/2017, para, com fun-
damento no Art. 56, IX da Lei nº. 057/2006, Lei Orgânica do Ministério 
Público do Estado do Pará, ofi ciar no Protocolo nº. 15381/2020 e tomar as 
providências que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 05 de agosto de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.º 2117/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Exmo. Sr. Promotor de Justiça Dr. Alexandre Batista 
dos Santos Couto Neto, Coordenador do Núcleo de Combate à Improbi-
dade e Corrupção do MP/PA (NIC-CAO/DC-IDC), conforme PORTARIA Nº. 
5.361/2017-MP/PGJ, publicada no DOE de 21/08/2017, para, com fun-
damento no Art. 56, IX da Lei nº. 057/2006, Lei Orgânica do Ministério 
Público do Estado do Pará, ofi ciar no Protocolo nº. 15581/2020 e tomar as 
providências que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 05 de agosto de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.º 2118/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Exmo. Sr. Promotor de Justiça Dr. Alexandre Batista 
dos Santos Couto Neto, Coordenador do Núcleo de Combate à Improbi-
dade e Corrupção do MP/PA (NIC-CAO/DC-IDC), conforme PORTARIA Nº. 
5.361/2017-MP/PGJ, publicada no DOE de 21/08/2017, para, com fun-
damento no Art. 56, IX da Lei nº. 057/2006, Lei Orgânica do Ministério 
Público do Estado do Pará, ofi ciar no Protocolo nº. 16080/2020 e tomar as 
providências que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 05 de agosto de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça
PORTARIA N.º 2119/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Exmo. Sr. Promotor de Justiça Dr. Alexandre Batista 
dos Santos Couto Neto, Coordenador do Núcleo de Combate à Improbi-
dade e Corrupção do MP/PA (NIC-CAO/DC-IDC), conforme PORTARIA Nº. 
5.361/2017-MP/PGJ, publicada no DOE de 21/08/2017, para, com fun-
damento no Art. 56, IX da Lei nº. 057/2006, Lei Orgânica do Ministério 
Público do Estado do Pará, ofi ciar no Protocolo nº. 5686/2020 e tomar as 
providências que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 05 de agosto de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 569921
A V I S O Nº 10/2020-CGMP
O Procurador de Justiça JORGE DE MENDONÇA ROCHA, Corregedor-Geral 
do Ministério Público do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, AVISA 
a todos os candidatos que os RELATÓRIOS abaixo estão disponíveis, para 
consulta na Corregedoria-Geral, pelo prazo de cinco dias úteis. A cópia 
será encaminhada mediante requerimento do interessado, opcionalmente, 
por e-mail (correg_movimentacao), nos termos do art. 9º, §§ 1º e 2º, da 
Resolução nº 03/2014/MP/CSMP:

Processo Edital (DOE) Entrância Concurso Critério Cargo

52/2020 45/2020(09/06/2020) 2ª Remoção/
Promoção Ant/mer PJ de Oriximiná

53/2020 46/2020(09/06/2020) 2ª Remoção Ant 3º PJ da Infância e Juventude de 
Ananindeua

54/2020 47/2020(09/06/2020) 2ª Remoção/
Promoção Ant 1º PJ de Rondon do Pará

55/2020 48/2020(09/06/2020) 2ª Remoção Ant 2º PJ de Bragança

Belém (PA), 13 de agosto de 2020.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público.

Protocolo: 570150

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO Nº 003/2020
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA torna 
público, para conhecimento dos interessados, que formalizou o processo 
de adesão à Ata de Registro de Preços nº 029/2019 vinculada ao Pregão 
Presencial SRP nº 047/2019, cujo objeto é o Registro de Preços para a 
eventual prestação de serviços de monitoramento eletrônico, para atender 
as necessidades da SEMIS, realizada pelo Fundo Municipal de Educação 
de Altamira/PA; ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Municipal de Educação 
de Altamira - CNPJ: 28.553.049/0001-90; ÓRGÃO ADERENTE: Secretaria 
Municipal de Integração Social de Altamira - CNPJ: 28.546.334/0001-84; 
Vigência da Ata: 08/10/2019 a 08/10/2020; FORNECEDOR CONTRATADO: 
AD SUMUS SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ: 19.650.820/0001-57 
Contrato Administrativo nº. 282/2020 no valor total de R$: 64.800,00; 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS: Re-
cursos Próprios e Programas: 2.150, 2.215, 2.158, 2.173, 2.222, 2.217, 
2.226 - 3.3.90.39.00; Assinatura do Contrato: Altamira/PA, 10/08/2020.

Protocolo: 570222

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 51/2020. DISPENSA Nº 
029/2020, Objeto: Aquisição Emergencial de Combustível e Lubrifi cantes 
para Atender as Necessidades das Secretárias Municipais de Anajás. CON-
TRATO Nº 051/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Anajás. Contra-
tada: Auto Posto Anajás Ltda. Valor total de R$ 539.250,00 (quinhentos 
e trinta e nove mil e duzentos e cinquenta reais). Vigência 11/08/2020 à 
11/11/2020.
CONTRATO Nº 052/2020. DISPENSA Nº 029/2020, Objeto: Aquisição 
Emergencial de Combustível e Lubrifi cantes para Atender as Necessidades 
das Secretárias Municipais de Anajás. CONTRATO Nº 052/2020. Contra-
tante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Auto Posto Anajás Ltda. 
Valor total de R$ 371.960,00 (trezentos e setenta e um mil e novecentos e 
sessenta reais). Vigência 11/08/2020 à 11/11/2020.
CONTRATO Nº 053/2020. DISPENSA Nº 029/2020, Objeto: Aquisição 
Emergencial de Combustível e Lubrifi cantes para Atender as Necessidades 
das Secretárias Municipais de Anajás. CONTRATO Nº 053/2020. Contra-
tante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Auto Posto Anajás Ltda. 
Valor total de R$ 250.750,00 (duzentos e cinquenta mil e setecentos e 
cinquenta reais). Vigência 11/08/2020 à 11/11/2020.
CONTRATO Nº 054/2020. DISPENSA Nº 029/2020, Objeto: Aquisição 
Emergencial de Combustível e Lubrifi cantes para Atender as Necessidades 
das Secretárias Municipais de Anajás. CONTRATO Nº 054/2020. Contratan-
te: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: Auto Posto Anajás 
Ltda. Valor total de R$ 31.125,00 (trinta e um mil e cento e vinte cinco 
reais). Vigência 11/08/2020 à 11/11/2020.

Protocolo: 570226

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO 002/2020- CPL/PMAP. 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução de Obra 
Referente à Urbanização da Frente do Municipio de Aurora do Pará/Pa, 
Localizado na Avenida Bernardo Sayão Lado Esquerdo, para atender as 
necessidades da Secretaria M. de Obras do Municipio de Aurora do Pará. 
Data: 02/09/2020, horário: 09:00hs. Local: Rua: Raimunda Mendes de 
Queiroz, nº 365, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará, sala de Licitação.  Aline 
Silva Nascimento - Presidente da CPL
O Município de Aurora do Pará, torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 001/2020, com abertura para o dia 
26/08/2020 as 9:00 hs. Objeto: Aquisição de Medicamentos da Farmácia 
Básica, Controle Especial, Técnico Hospitalar, Ambulatorial, Laboratorial e 
Odontológico, para atender as necessidades das Unidades de Saúde de 
Aurora do Pará. Endereço Eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br. Dayana Santos - Pregoeira.

Protocolo: 570227


